
 
 

 
* L’invio di mail alla casella di Posta Elettronica Certificata (PEC) può avvenire SOLO tramite altra casella PEC del mittente. 
 

COMUNE DI SONDRIO 
Piazza Campello,1 – 23100 SONDRIO 
Tel. 0342-526.111   Fax 0342-526.333 

Sito internet: www.comune.sondrio.it    

E-mail: info@comune.sondrio.it 
PEC*: protocollo@cert.comune.sondrio.it 

Partita IVA e Cod. Fiscale 00095450144 

SETTORE SERVIZI TECNICI 

 

 

 

OGGETTO:  APPALTO DEI LAVORI INERENTI ALLA “REALIZZAZIONE DI UN 

PARCHEGGIO PUBBLICO E OPERE CONNESSE ALLA VIABILITÀ IN COMUNE DI 

SONDRIO – FRAZIONE MOSSINI”. CUP H71B21007530007 - CIG B91B2D9D3C. 

PROCEDURA INDETTA CON DETERMINAZIONE REG. GEN. N. 1514/2025 

 

COSTITUZIONE SEGGIO DI GARA 
 

IL RESPONSABILE UNICO DEL PROGETTO 
 

PREMESSO che: 

- con deliberazione della Giunta Comunale n. 23 del 16.02.2022 è stato approvato il progetto di fattibilità 

tecnico ed economica relativo all’intervento in oggetto; 

- con determinazione dirigenziale n. 267 del 10.03.2022 è stato affidato al Geom. Giancarlo Calcaterra, 

dello Studio Tecnico Associato Calcaterra-Pradella, l’incarico professionale per la redazione del progetto 

definitivo-esecutivo e coordinamento della sicurezza in fase di progettazione relativo al progetto di 

“Realizzazione di un parcheggio pubblico e opere connesse alla viabilità in Comune di Sondrio – 

Frazione Mossini”; 

- con deliberazione della Giunta comunale n° 285 del 23.11.2022 è stato approvato il progetto definitivo 

dei lavori di “Realizzazione di un parcheggio pubblico e opere connesse alla viabilità in Comune di 

Sondrio – Frazione Mossini”; 

- con deliberazione della Giunta comunale n° 89 del 29.03.2023 è stato approvato il progetto esecutivo dei 

lavori di “Realizzazione di un parcheggio pubblico e opere connesse alla viabilità in Comune di Sondrio 

– Frazione Mossini”; 

- con determinazione dirigenziale Reg. Gen. n. 1486 del 12.11.2025 è stato approvato l’aggiornamento del 

progetto esecutivo in oggetto che conclude nella spesa complessiva di € 291.000,00 dei quali € 

181.780,26 per lavori ed € 109.219,74 per somme a disposizione dell’amministrazione; 

 

RICHIAMATI: 

− la determinazione dirigenziale Reg. Gen. n. 1514 del 17.11.2025 con cui il Comune di Sondrio ha indetto, 

in qualità di Stazione Appaltante, la procedura negoziata, senza bando, per l’affidamento dei lavori in 

oggetto e contestualmente sono stati approvati tutti i relativi atti di gara; 

− in particolare, la lettera di invito procedura SINTEL (ID n. 210321448) lanciata in data 18.11.2025, con la 

quale sono stati invitati gli operatori economici come da elenco agli atti a presentare offerta tramite la 

piattaforma SINTEL per l’aggiudicazione dei lavori in oggetto; 

 

VISTO il vigente “Regolamento comunale per la disciplina dei contratti del Comune e per le acquisizioni in 

economia”; 

 

RILEVATO che: 

- a norma dell’art. 10, comma 7, della lettera di invito, il termine per la presentazione delle offerte è 

previsto per le ore 11:00 del giorno 1° dicembre 2025; 

- a norma dell’art. 13 della lettera di invito “Le operazioni di gara avranno luogo presso la sede del 

Comune di Sondrio, p. le Valgoi n. 5, da parte del RUP o di suo delegato che potrà avvalersi del 

supporto di altro personale comunale…”, costituendo così il seggio di gara; 

http://www.comune.sondrio.it/


 

2 

 

RITENUTO di avvalersi della facoltà prevista dalla lettera di invito e pertanto di costituire il seggio di gara 

composto dai signori indicati in dispositivo, seggio che provvederà all’apertura delle offerte e allo 

svolgimento delle operazioni di gara;  

 

RITENUTO di provvedere al riguardo così come meglio indicato nel dispositivo; 

 

COSTITUISCE 

 

il seggio di gara della procedura per l’appalto lavori denominato: 

“REALIZZAZIONE DI UN PARCHEGGIO PUBBLICO E OPERE CONNESSE ALLA VIABILITÀ 

IN COMUNE DI SONDRIO – FRAZIONE MOSSINI”. CUP H71B21007530007 - CIG B91B2D9D3C 

 

Seggio composto come segue: 

Presidente: Ing. Gianluca Venturini, Dirigente del Settore Servizi Tecnici del Comune 

di Sondrio nonché Responsabile Unico del Progetto; 

testimone e segretario:  Dott. Pietropaolo Bussani, Istruttore direttivo amministrativo presso 

l’Ufficio Amministrativo del Settore Servizi Tecnici del Comune di Sondrio, 

esperto, il quale assumerà le funzioni di segretario verbalizzante; 

dando atto che le operazioni di gara si svolgeranno in modalità interamente telematica, in quanto procedura 

che, essendo condotta sulla piattaforma SINTEL, garantisce l’immodificabilità degli atti nonché la 

tracciabilità e la verificabilità di ogni operazione compiuta, nel rispetto di quanto previsto dall’art. 35 del 

D.lgs. n. 36/2023; 

stabilendo che, al momento dell’accettazione dell’incarico, i suddetti nominati dovranno dichiarare che non 

sussistono per loro le cause di incompatibilità e di astensione e/o conflitti di interesse in relazione 

all’espletamento dell’incarico, conformemente all’art. 93, comma 7, del D.lgs. 36/2023, all’art. 6-bis della L. 

241/1990, artt. 6-7 del D.P.R. n. 62/2013 e all’art. 35-bis del D.lgs. 165/2001, come da dichiarazioni 

sostitutive che verranno inserite nel primo verbale delle operazioni di gara e che verranno sottoscritte in 

presenza del dipendente addetto; 

 

RAMMENTA 

che l’esercizio delle funzioni di presidente e di componente del seggio di gara è obbligatorio; 

 

DISPONE 

che il presente atto venga trasmesso ai componenti del seggio di gara sopra nominati. 

 

Sondrio, 1° dicembre 2025 

 

  Il dirigente del Settore Servizi tecnici - RUP 

                                                                                              Ing. Gianluca Venturini 
  firmato digitalmente ai sensi del d.lgs. 82/2005 

 

 

 

Ai sensi dell’art. 20, comma 1, D.lgs. 36/2023 si precisa che il presente atto, viene pubblicato il giorno 1° 

dicembre 2025 sul profilo del committente nella sezione “Amministrazione trasparente”, con l'applicazione 

delle disposizioni del D.lgs. 33/2013. 


